1

证券代码：002873        证券简称：新天药业        公告编号：2024-076

债券代码：128091        债券简称：新天转债

贵阳新天药业股份有限公司

关于发行股份购买资产暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、贵阳新天药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 8 日披

露的《贵阳新天药业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案》（以下简

称“本次交易预案”）的“重大风险提示”章节中，详细披露了本次交易可能存

在的风险因素及尚需履行的审批程序，敬请广大投资者注意投资风险。

2、截至本公告披露日，除本次交易预案披露的重大风险外，公司尚未发现

可能导致公司董事会或交易对方撤销、中止本次交易或对本次交易方案做出实质

性变更的相关事项，本次交易的有关工作正在持续推进中。

一、本次交易的基本情况

公司拟通过发行股份的方式购买董大伦、董竹、海南乾耀等 88 名上海汇伦

医药股份有限公司（以下简称“汇伦医药”或“标的公司”）股东持有的汇伦医

药 85.12%的股权（以下简称“本次交易”），本次交易不涉及募集配套资金。

公司现持有汇伦医药 14.88%的股权，本次交易完成后汇伦医药将成为公司的全

资子公司。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》

等相关监管规则的规定，本次交易构成关联交易；结合标的公司未经审计的 2023

年度财务数据判断，预计构成重大资产重组；本次交易不会导致公司实际控制人

发生变更，不构成重组上市。

二、本次交易履行的审议程序及信息披露情况

2

1、2024 年 2 月 22 日，公司因本次交易相关事项尚处于筹划阶段，存在不

确定性，为了维护广大投资者利益，保证公司信息披露的公平性，避免造成公司

股价异常波动，经向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：新天药业，证

券代码：002873）及可转换公司债券（证券简称：新天转债，债券代码：128091）

自 2024 年 2 月 23 日（星期五）开市起开始停牌/停止交易或转股，预计停牌/停

止交易或转股的时间不超过 10 个交易日。具体内容详见公司 2024 年 2 月 23 日

在指定信息披露媒体《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

的《关于筹划重大资产重组事项的停牌公告》（公告编号：2024-020）、《关于

“新天药业”股票停牌期间“新天转债”暂停交易及转股的公告》（公告编号：

2024-021）。

2、2024 年 3 月 1 日，公司按照相关监管规则的要求，披露了筹划重大资产

重组的停牌进展公告，具体内容详见公司 2024 年 3 月 1 日在指定信息披露媒体

《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于筹划重大资

产重组事项暨发行股份购买资产的停牌进展公告》（公告编号：2024-024）。

3、2024 年 3 月 7 日，公司分别召开第七届董事会第二十一次会议、第七届

监事会第十三次会议，审议通过了《关于公司发行股份购买资产暨关联交易方案

的议案》等与本次交易相关的议案。并根据深圳证券交易所的相关规定，经公司

申请，公司股票（证券代码：002873，证券简称：新天药业）及可转换公司债券

（债券代码：128091，债券简称：新天转债）自 2024 年 3 月 8 日（星期五）开

市起复牌，可转换公司债券于同日恢复交易/转股。具体内容详见公司 2024 年 3

月 8 日在指定信息披露媒体《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

4、2024 年 4 月 8 日，公司按照相关监管规则的要求，披露了本次重组事项

的进展公告，具体内容详见公司 2024 年 4 月 8 日在指定信息披露媒体《上海证

券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份购买资产暨

关联交易的进展公告》（公告编号：2024-037）。

5、2024 年 5 月 8 日，公司按照相关监管规则的要求，披露了本次重组事项

的进展公告，具体内容详见公司 2024 年 5 月 8 日在指定信息披露媒体《上海证

3

券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份购买资产暨

关联交易的进展公告》（公告编号：2024-057）。

6、2024 年 6 月 8 日，公司按照相关监管规则的要求，披露了本次重组事项

的进展公告，具体内容详见公司 2024 年 6 月 8 日在指定信息披露媒体《证券时

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份购买资产暨关

联交易的进展公告》（公告编号：2024-061）。

三、本次交易的进展情况

自本次交易预案公告以来，公司及聘请的各中介机构与标的相关各方，积极

推进本次交易的各项工作。截至本公告披露日，本次交易涉及的标的公司相关资

产的审计、评估及尽职调查等各项工作正在进行，公司与交易方的谈判也在持续

推进中。

待相关工作最终完成后，公司将及时编制《贵阳新天药业股份有限公司发行

股份购买资产暨关联交易报告书（草案）》（以下简称“本次重组报告书（草案）”），

并再次召开董事会对本次重组报告书（草案）进行审议，同时按照相关法律、法

规的规定履行后续有关审议程序及信息披露义务。

四、风险提示

本次交易尚需满足多项条件后方可实施，包括但不限于交易对方内部决策机

构审议通过本次交易方案、公司董事会和股东大会审议通过本次交易正式方案、

以及本次交易经深圳证券交易所审核通过并经中国证监会予以注册等。本次交易

能否取得相关的批准、审核通过或同意注册，以及取得相关批准、审核通过或同

意注册的时间，均存在一定的不确定性。

具体风险提示详见公司于 2024 年 3 月 8 日在指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的本次交易预案及其摘要中“重大风险提示”章节，

敬请广大投资者认真阅读有关内容，并注意投资风险！

公司将根据相关事项进展情况，严格按照相关监管规则的要求，在首次披露

交易预案后且尚未发出审议本次交易相关事项的股东大会通知前，每三十日发布

一次本次交易的进展公告。

4

公 司 指 定 信 息 披 露 媒 体 为 《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为

准。

特此公告。

贵阳新天药业股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 5 日